

Bilag 10. Forlængelse af suspendering af anciennitetstælling i dagpengesystemet

18. april 2020

Det har stor betydning for de dagpengemodtagere, som står til at miste deres dagpenge, at Danmark på mange måder er lukket ned pga. den nuværende sundhedskrise. De kan være svært at finde jobs, når virksomhederne mere overvejer at fyre end at ansætte.

Derfor forlænges suspenderingen af anciennitetstællingen i dagpengeperioden med én måned frem til og med den 30. juni 2020.

Med suspenderingen af anciennitetstællingen i dagpengeperioden vil perioden fra og med den 1. marts 2020 til og med den 30. juni 2020 ikke tælle med i den lediges dagpengeanciennitet. Det betyder, at dagpengemodtagere kan modtage dagpenge i op til fire måneder længere frem til og med 30. juni.

Det er en betingelse for at være omfattet af forlængelsesperioden, at borgeren er medlem af a-kassen i perioden frem til og med 30. juni.

Økonomiske konsekvenser

Det skønnes med betydelig usikkerhed, at forlængelsen tiltaget forværrer den strukturelle saldo med 75 mio. kr. i 2020, 75 mio. kr. i 2021 og 40 mio. kr. i 2022.

Bilag 11. Forlængelse af ordningen vedr. midlertidig forlængelse af retten til sygedagpenge

18. april 2020

For sygedagpengemodtagere betyder suspendering af jobcentrenes indsats og prioriteringerne i sundhedsvæsenet, at det kan være vanskeligt at iværksætte opfølgning og få borgeren afklaret lægeligt.

Derfor udvides målgruppen for den midlertidig forlængelse af retten til sygedagpenge, så det sikres, at ingen sygedagpengemodtagere skal overgå til jobafklaringsforløb til og med den 30. juni 2020.

Med aftalen sikres således, at sygedagpengemodtagere få forlænget deres dagpengeperiode med op til knap fire måneder, hvis de når revurderingstidspunktet i perioden fra og med den 9. marts 2020 til og med den 30. juni 2020.

Ordningen gælder også for personer, hvor sygedagpengere retten stopper ved udløb af en forlængelsesregel i perioden fra og med 9. marts 2020 til og med 30. juni 2020. Sygedagpengemodtagere, som ikke længere er livstruende, alvorlige syge, og som derfor skulle overgå til jobafklaring med ressourceforløbsydelse i perioden, er også omfattede.

For at være berettiget til forlængelsen, skal borgeren være sygedagpengemodtager den 9. marts 2020.

Der vil i perioden frem til 30. juni 2020 således ikke være sygedagpengemodtagere, der overgår til jobafklaringsforløb på ressourceforløbsydelse.

Økonomiske konsekvenser

Det skønnes med betydelig usikkerhed, at ændringerne indebærer en merudgift på ca. 2 mio. kr. i 2020 efter skat og tilbageløb.